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Annotatsiya.  Ushbu  maqolada  sun’iy  intellekt  va  “Affective  Computing”

texnologiyalarini  ta’lim jarayoniga integratsiya  qilish  orqali  o‘quvchilarning hissiy

holatini real vaqt rejimida monitoring qilish va ta’lim sifatini oshirish masalalari tahlil

etilgan. Tadqiqotda CNN va LSTM gibrid neyron tarmoqlaridan foydalangan holda

o‘quvchilarning  “qiziqish”,  “charchoq”  va  “stress”  kabi  holatlarini  92.4%  aniqlik

bilan  tasniflovchi  model  taklif  etilgan.  NoSQL  (MongoDB)  arxitekturasi  asosida

yaratilgan  tizim,  o‘quvchining  psixologik  holatiga  mos  ravishda  ta’lim  kontentini

avtomatik  moslashtirish  imkonini  beradi.  Eksperiment  natijalari  ushbu  yondashuv

o‘quv samaradorligini  18% ga oshirishini  va o‘quv jarayonidagi  "hissiy uzilish"ni

kamaytirishini ko‘rsatdi. Maqolada shuningdek, texnologiyani joriy etishdagi axloqiy

muammolar,  ma’lumotlar  maxfiyligi  (Data  Privacy)  va  yoritish  sharoitlari  kabi

cheklovlar hamda ularni bartaraf etish strategiyalari bayon etilgan. 

Kalit so‘zlar: Sun’iy intellekt (SI), Affective Computing, Adaptiv ta’lim, Chuqur

o‘qitish,  Gibrid  neyron  tarmoqlar  (CNN-LSTM),  NoSQL  (MongoDB),  Real-time

monitoring, Pedagogik samaradorlik.
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Abstract. This  article  analyzes  the  integration  of  artificial  intelligence  and

“Affective Computing” technologies into the educational process to monitor students'

emotional states in real-time and improve educational quality. The study proposes a

model that  classifies student states  such as “interest,” “fatigue,” and “stress” with

92.4% accuracy using hybrid CNN and LSTM neural networks. The system, based on

a NoSQL (MongoDB) architecture, allows for the automatic adaptation of educational
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content to the student's psycho-emotional state. Experimental results demonstrate that

this approach increases learning efficiency by 18% and reduces the "emotional gap"

in  the  learning  process.  The  article  also  addresses  ethical  concerns  regarding

technology implementation, data privacy issues, and environmental constraints such

as lighting conditions, along with strategies to mitigate them.

Keywords: Artificial Intelligence (AI), Affective Computing, Adaptive Learning,

Deep Learning, Hybrid Neural Networks (CNN-LSTM), NoSQL (MongoDB), Real-

time monitoring, Pedagogical efficiency.

KIRISH.  Raqamli ta’lim tizimlarining rivojlanishi o‘quvchilarning individual

ehtiyojlariga moslashish zaruratini keltirib chiqarmoqda. O‘zbekiston Respublikasida

raqamli  ta’limni  rivojlantirish  davlat  siyosatining  ustuvor  yo‘nalishlaridan  biridir.

Xususan,  2024-yil  4-martdagi PQ-466-sonli  qaror sun’iy intellekt  texnologiyalarini

ta’lim va  ilmiy  tadqiqotlarga  integratsiya  qilish  uchun mustahkam huquqiy  zamin

yaratdi.  Ushbu  tadqiqot  ushbu strategik  maqsadlarni  amalga  oshirishda  “Affective

Computing” kabi zamonaviy yechimlarning o‘rnini ilmiy jihatdan asoslaydi.  Hozirgi

kunda aksariyat adaptiv ta’lim platformalari (ATS) faqat o‘quv natijalariga tayanadi

va o‘quvchining psixologik hamda hissiy holatini stress, charchoq, qiziqish e’tibordan

chetda qoldiradi.  Ushbu tadqiqot “Affective Computing” hissiyotlarni hisoblash va

chuqur o‘qitish (Deep Learning) metodlarini integratsiya qilgan holda, o‘quvchining

real  vaqtdagi  hissiy  holatini  aniqlaydigan  va  bunga  muvofiq  o‘quv  kontentini

avtomatik moslashtiradigan yangi modelni taklif etadi.

Metodologiya.  Tadqiqotda  tizim  samaradorligini  ta’minlash  uchun  quyidagi

gibrid yondashuv qo‘llaniladi:

 Ma’lumotlarni  yig‘ish:  Video  oqimlar  orqali  o‘quvchining  yuz  ifodalari  va

xatti-harakatlari real vaqt rejimida kuzatiladi.

 Taklif etilayotgan arxitektura: Gibrid neyron tarmoq modeli — yuz ifodalarini

tasniflash uchun CNN (Convolutional Neural Networks) va hissiyotlarning vaqt

o‘tishi  bilan  o‘zgarish  dinamikasini  tahlil  qilish  uchun  LSTM (Long Short-

Term Memory) tarmoqlari birlashtirildi.
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 Adaptiv  qayta  aloqa  mexanizmi:  Tizim  “stress”  yoki  “charchoq”  holatini

aniqlaganda, o‘quv yuklamasini avtomatik ravishda optimallashtiradi.

Natijalar. 1.  Aniqlik  darajasi  (92.4%) va  Stress  tushunchasi.  92.4%

ko‘rsatkichi  ta’lim  muhiti  uchun  yuqori  natija  hisoblanadi.  Biroq,  stress  holatini

tasniflashda tizimning kontekstual sezgirligini oshirish kerak:

Musbat  vs  salbiy  stress:  Model  stressni  aniqlaganda,  bu  o‘quvchining qiyin

vazifani  bajarayotgan  paytdagi  yaxshi  stressi  (challenge)  yoki  haqiqiy  ruhiy

tushkunlik (distress) ekanligini ajrata oladimi?

Yechim:  Modelga  o‘quvchining  avvalgi  akademik  yutuqlari  (tarixiy

ma’lumotlar)ni  kiritish  orqali  shaxsiy  normani  belgilash  mumkin.  Bu  modelning

yanada shaxsiylashgan bo‘lishiga yordam beradi.

2. O‘zlashtirishdagi 18% lik o‘sish: Sababiy bog‘liqlik

Bu eng muhim ko‘rsatkich.  18% ga o‘sish shunchaki yaxshiroq o‘qish emas, balki

o‘quv jarayonining moslashuvchanligi (adaptive learning) bilan bog‘liq:

Real-time  aralashuv:  Tizim  o‘quvchi  charchaganini  payqab,  topshiriq  turini

o‘zgartirgani yoki tanaffus taklif qilgani uchun natija yaxshilangan.

Analitik tahlil: Ushbu 18% o‘sish aynan qaysi fanlar yoki mavzular kesimida ko‘proq

kuzatilganini  ajratib  olish  (klasterlash)  kelgusida  tizimining  algoritmik

ustuvorliklarini belgilashda muhim.

3. Tezkorlik (0.4 soniya): Inson idroki chegarasi. 0.4 soniya (400 millisekund)

— bu inson psixologiyasi uchun “real vaqt” rejimiga yaqin vaqt.

Pedagogik ahamiyati: Agar javob 1 soniyadan oshib ketsa, o‘quvchi tizimning

ta’sirini sezmay qoladi va o‘zgarish sun’iydek tuyuladi.  0.4 soniya esa o‘quvchining

o‘zgaruvchan holatiga darhol reaksiya bildirish uchun yetarli(1-jadval). 

1-jadval

Eksperiment natijalari tahlili
Ko‘rsatkich Natija Izoh

Aniqlik darajasi 92.4% Model hissiyotlarni yuqori aniqlik bilan aniqlaydi.

O‘zlashtirish
o‘sishi

+18% Nazorat guruhiga nisbatan sezilarli pedagogik o‘sish.

Reaksiya tezligi 0.4 soniya Inson psixologik idroki uchun optimal real-time tezlik.
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Ushbu  natijalar  tizimining  o‘quv  jarayoniga  integratsiyasi  juda  yuqori

samaradorlik  berishini  tasdiqlaydi.  92.4% aniqlik  va  0.4  soniyalik  reaksiya  tezligi

tizimning real vaqt rejimida (real-time) ishlash imkonini bersa, 18% lik o‘zlashtirish

o‘sishi  uning  pedagogik  ta’sirchanligini  ko‘rsatadi.  Bu  ko‘rsatkichlar  sun’iy

intellektga  asoslangan  hissiy  monitoring  tizimining  an’anaviy  ta’lim  usullaridan

sezilarli ustunligini isbotlaydi.

Muhokama. Tadqiqot  natijalari  shuni  ko‘rsatadiki,  hissiyotlarga  asoslangan

adaptiv ta’lim o‘quvchilarning motivatsiyasini yuqori darajada ushlab turish uchun

juda samarali. 

1. Imkoniyatlar hissiy uzilishni  bartaraf etish. An’anaviy masofaviy ta’limda

o‘quvchi o‘zini yolg‘iz his qiladi va tizim bilan muloqot mexanik tus oladi. Hissiy

monitoring  buni  qanday  o‘zgartiradi:  Empatik  qayta  aloqa:  Tizim  o‘quvchi

zerikkanini sezganda, dars mazmunini qiziqarliroq formatga masalan, videolavha yoki

interaktiv savolga o‘tkazadi. Bu o‘quvchi va mashina o‘rtasida "tushunish" borligini

his qildiradi.

Profilaktik aralashuv: “Charchoq” belgilarini 0.4 soniyada aniqlash, o‘quvchini

“tushkunlik”  chegarasiga  yetib  bormasdan  turib,  dam  olishga  undaydi.  Bu  esa

o‘quvchining ta’lim jarayoniga bo‘lgan ishonchini oshiradi.

2.  Cheklovlar texnik va etik to‘siqlar. ta’kidlaganimdek cheklovlar tizimning

ishonchlilik va axloqiy jihatlariga oid:

Adaptiv algoritm:  Bu yerda  tizim ishga  tushadi.  Agar  stress  aniqlansa,  tizim dars

qiyinligini  pasaytiradi  yoki  vizual  kontentni  (video/rasm)  matnli  kontentga

o‘zgartiradi.

XULOSA. Tadqiqot  natijalari  shuni  ko‘rsatadiki,  hissiyotlarga  asoslangan

adaptiv ta’lim tizimlari (ATS) an’anaviy o‘qitish usullari bilan solishtirganda o‘quv

jarayonini  shaxsiylashtirish  va  o‘quvchilar  motivatsiyasini  yuqori  darajada  saqlab

qolishda muhim ahamiyatga ega.  0.4 soniyalik reaksiya tezligi  tizimning real vaqt

rejimida samarali ishlashini ta’minlaydi. Pedagogik samaradorlikni oshiruvchi vosita

sifatida  o‘zini  oqladi.  Kelgusidagi  tadqiqotlar  ushbu  tizimni  keng  ko‘lamli  ta’lim

muhitlariga  tatbiq  etish,  shuningdek,  Explainable  AI  (XAI)  usullarini  chuqurroq
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integratsiya  qilish  orqali  o‘qituvchilarning  tizimga  bo‘lgan  ishonchini  yanada

mustahkamlashga  qaratilishi  lozim.  Axloqiy  standartlar  va  “Privacy-by-Design”

tamoyillariga rioya qilish, sun’iy intellektning ta’limdagi kelajagini belgilab beruvchi

asosiy omillardan biri bo‘lib qoladi.
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